

**Polisvoorwaarden bij de
Huseigenaren- en de
Huurdersverzekering**

Eigen risico

Artikel 6

Voor elke aansprakelijkheidsschade die binnen een termijn van 3 jaar (gerekend vanaf de schadedatum) na een vorige vergoede aansprakelijkheidsschade wordt gemeld, geldt een eigen risico van f 250,-.

Bijzondere voorwaarden kostbaarheden h-975

Deze voorwaarden gelden, mits van toepassing verklaard op de polis, naast de algemene voorwaarden Huiseigenaren- en Huurdersverzekering h-970.

Begripsomschrijvingen

Artikel 1

1.1 **Verzekerden**

- a. u;
 - b. uw echtgeno(o)t(e) of partner waarmee u duurzaam samenwoont;
 - c. de met u in gezinsverband samenwonende personen;
 - d. de ongehuwde kinderen van u of van uw echtgeno(o)t(e) of partner die bij u inwonen, waaronder pleeg- en stiefkinderen;
 - e. de onder d. genoemde kinderen, die voor studie, dan wel stage uitwonend zijn;
- voorzover de verzekerden de voorwerpen als bezitter of houder onder zich hebben.

De verzekering blijft van kracht indien de voorwerpen aan derden worden toevertrouwd, mits deze derden hun woonplaats binnen Nederland hebben.

1.2 **Verzekerde voorwerpen**

Alle zaken die als zodanig volgens de polis zijn verzekerd.

1.3 **Nieuwwaarde**

Het bedrag dat nodig is voor het aanschaffen van nieuwe voorwerpen van dezelfde soort en kwaliteit.

1.4 **Dagwaarde**

De nieuwwaarde van een voorwerp waar een bedrag vanaf getrokken wordt wegens waardevermindering door veroudering of slijtage.

Wat is verzekerd

Artikel 2

De verzekering dekt de schade als gevolg van diefstal, verlies, vermissing en materiële beschadiging van de verzekerde voorwerpen, ongeacht de wijze waarop dit heeft plaatsgevonden en heeft een wereldwijde dekking.

Uitbreiding

Artikel 3

Boven het verzekerde bedrag worden de gehele bereddingskosten vergoed.

Wat is niet verzekerd

Artikel 4

Uitgesloten van de verzekering is:

- a. schade als gevolg van het normale gebruik van het verzekerde voorwerp;
- b. schade die is veroorzaakt door onzorgvuldig handelen, opzet, grove schuld, dan wel grove nalatigheid van de verzekerde;
- c. schade als gevolg van eigen gebrek en eigen bederf van het verzekerde voorwerp, behalve als dit brand of ontploffing tot gevolg heeft;
- d. schade die is veroorzaakt door slijtage, motten of ander ongedierte, klimatologische of temperatuursinvloeden, dan wel andere geleidelijk werkende invloeden;
- e. schade als gevolg van reiniging, reparatie of bewerking;
- f. schade als gevolg van mechanische gebreken en het opwinden van veren;
- g. schade die is veroorzaakt door kortsluiting, overbelasting, te hoge spanning en stroomlekken;
- h. schade als gevolg van krassen, barsten, deuken en putten, tenzij deze beschadiging gelijktijdig is ontstaan met andere schade aan het verzekerde voorwerp veroorzaakt door een gedekte gebeurtenis;
- i. schade als gevolg van verbeurdverklaring of inbeslagneming door de douane of andere autoriteiten;
- j. schade aan haren en snaren, trommelvellen, lampen en snoeren, behalve als gevolg van brand, diefstal, verlies of vermissing van het gehele verzekerde voorwerp of schade die is ontstaan door een ongeval, dat het vervoermiddel is overkomen tijdens het vervoer van het verzekerde voorwerp;
- k. schade die is ontstaan, terwijl de verzekerde voorwerpen voor beroeps-, of semiberoepsdoeleinden werden gebruikt.

Schadevaststelling

Artikel 5

- 5.1 Wanneer schade aan de verzekerde voorwerpen is ontstaan door één van de gedekte gebeurtenissen, vergoeden wij per object tot ten hoogste het in de polis genoemde verzekerde bedrag:

a. in geval van beschadiging

de kosten van herstel, mits dit vooraf door ons is goedgekeurd, tot maximaal de waarde direct voor de beschadiging verminderd met de waarde van het beschadigde voorwerp onmiddellijk daarna;

b. in geval van geheel of gedeeltelijk verloren gaan

de waarde direct voor de gebeurtenis onder aftrek van de eventuele restantwaarde.

- 5.2 Indien de verzekering is gesloten met voortaxatie conform artikel 275 Wetboek van Koophandel, zal als waarde op het moment van de schade dit bedrag worden aangehouden en zal bij de vaststelling van de waarde na de schade met de voortaxatie rekening worden gehouden. Deze taxatie geldt gedurende een periode van maximaal 5 jaar, te rekenen vanaf de datum van het taxatierapport.
- 5.3 Schade aan voorwerpen die niet getaxeerd zijn conform artikel 275 Wetboek van Koophandel, worden vergoed op basis van nieuwwaarde tenzij de dagwaarde voor de gebeurtenis minder bedraagt dan 40% van de nieuwwaarde. In dat geval zal de schade worden vastgesteld op basis van dagwaarde.
- 5.4 Met betrekking tot juwelen en sieraden geldt, dat indien bij schade blijkt dat de nieuwwaarde onmiddellijk voor de schade hoger is dan het verzekerde bedrag, dit verzekerde bedrag zal worden verhoogd met maximaal 25%.
- 5.5 Afhankelijk van de situatie kunnen wij bij verlies, vermissing of beschadiging van de verzekerde voorwerpen, voorwerpen van dezelfde kwaliteit en uitvoering aan de verzekerde leveren, of de waarde van deze voorwerpen in geld vergoeden.
- 5.6 Als basis voor de vergoeding wordt uitsluitend in aanmerking genomen de waarde van de voorwerpen afzonderlijk, ongeacht eventueel waardeverlies uit hoofde van een manco in een collectie, een paar, stel, e.d. Immateriële schade wordt niet in aanmerking genomen.
- 5.7 De waarde van elk voorwerp is voor de duur van de verzekering met wederzijds goedvinden vastgesteld op het verzekerde bedrag. De waarde van sieraden, horloges en bont is bovendien gebaseerd op een aankoopnota of een taxatierapport.

Elders lopende verzekeringen

Artikel 6

Indien op het moment van de schade de verzekerde voorwerpen ook elders tegen de gedekte gebeurtenis verzekerd zijn, dan loopt deze verzekering in gemeenschap met de elders gesloten verzekering(en) en zal van het bedrag van de schade en de kosten door ons een evenredig deel worden vergoed.

Belang

Artikel 7

De verzekering van een verzekerd voorwerp eindigt zodra de verzekerde geen bezitter of houder van het voorwerp meer is.

Bijzondere voorwaarden ongevallen h-976

Deze voorwaarden gelden, mits van toepassing verklaard op de polis, naast de algemene voorwaarden Huiseigenaren- en Huurdersverzekering h-970.

Begripsomschrijvingen

Artikel 1

1.1 **Verzekerden**

Afhankelijk van wie er op de polis als verzekerden staan omschreven, worden als verzekerden beschouwd:

- a. u, voor zover u aan het begin van de verzekeringstermijn de 65-jarige leeftijd nog niet heeft bereikt;
- b. uw echtgeno(o)t(e) of partner waarmee u duurzaam samenwoont, voor zover deze aan het begin van de verzekeringstermijn de 65-jarige leeftijd nog niet heeft bereikt;
- c. de kinderen van u of van uw echtgeno(o)t(e) of partner die bij u inwonen, waaronder pleeg- en stiefkinderen, voor zover zij aan het begin van de verzekeringstermijn de leeftijd van 21 jaar nog niet hebben bereikt;
- d. de onder c. genoemde kinderen, die voor studie dan wel stage uitwonend zijn, voor zover zij aan het begin van de verzekeringstermijn de leeftijd van 21 jaar nog niet hebben bereikt.

1.2 **Ongeval**

Een plotseling, onafhankelijk van de wil van de verzekerde, van buiten rechtstreeks op het lichaam inwerkend fysiek geweld, dat letsel of overlijden tot gevolg heeft.